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Žáci se zúčastnili work-
shopu tisku na replice 
tiskařského lisu

Informační čtvrtletník 1. ZŠ Rakovník                        Abyste nám mohli věřit, musíte o nás více vědět      

ŠKOLNÍnoviny
1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MARTINOVSKÉHO 153 
269 01 RAKOVNÍK 

číslo 2, ročník XIII, červen 2023

Pomohli jsme stěho-
vat rakovnickou kni-
hovnu

Z důvodu rozsáhlé 
rekonstrukce sociálního 
zařízení ve škole byly na 
dny od 27. do 30. června 
vyhlášeny volné dny (tzv. 
ředitelské volno). 

Na konci června se rozběhne 
dlouho odkládaná stavební akce, 
v jejímž rámci dojde na kompletní 
rekonstrukci sociálního zařízení ve 
škole. Odborná firma vybraná re-
alizátorem stavby, kterým je město 
Rakovník, mimo jiné vybourá dělící 
příčky, odstraní stávající dosluhu-
jící prvky, které jsou zčásti poško-
zené a provozně a esteticky nevy-
hovující. Čeká nás montáž nových 
rozvodů vody a odpadů, jejich 

napojení na stávající kanalizační 
systém, pokládka keramické dlažby 
a nových obkladů stěn, instalace 
stropních podhledů, nových zařizo-
vacích předmětů a další práce.  
V této souvislosti došlo ke změně 
v organizaci školního roku. Vysvěd-
čení budou třídní učitelé předávat 
v pondělí 26. června první vyučova-
cí hodinu.   
Ve dnech 27. - 30. června nabízíme 
dopolední školní družinu i pro ne-
družinové děti, odpolední provoz 
je výhradně pro řádně přihlášené 
žáky. 
Došlo také ke změně termínů ně-
kterých školních akcí: vyhlašování 
cen Čtyřlístek proběhne 19. června 
od 15 hodin v Domě osvěty, rozlou-
čení s žáky 9. tříd 22. června. 
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Deváťáci navštívili Terezín Terezínská pevnost 
Malá pevnost Terezín je výrazná 
část města  Terezína, která se 
nachází na pravém břehu ře-
ky Ohře asi 60 kilometrů severně 
od  Prahy  a 4 kilometry jihozá-
padně od Litoměřic. Tato původ-
ně vojenská pevnost vznikla spo-
lečně s celým městem Terezí-
nem koncem 18. století na pra-
vém břehu Staré Ohře. Již v 19. 
století sloužila jako vězení. 
Za první světové války sehrála 
malá pevnost roli žaláře pro od-
půrce Rakouska-Uherska a války. 
V těsné blízkosti Terezína byl 
zřízen největší zajatecký tábor 
na českém území. Za první svě-
tové války zde byl vězněn Gavri-
lo Princip, který spáchal atentát 
na Františka Ferdinanda d'Este a 
jeho choť Žofii Chotkovou 
V době druhé světové války zde 
sídlila od  10. června  1940  do 
května 1945 neblaze proslu-
lá věznice pražského gestapa. V 
tomto období prošlo věznicí 
kolem třiceti tisíc vězňů. (red)

M A R K É TA  M A R K O V Á  

Dne 25.dubna navštívily 
obě naše deváté třídy 
Terezín – město založené 
na konci 18. století jako 
vojenská pevnost, dnes 
známé především jako 
tragický symbol utrpení 
desetitisíců nevinných 
lidí.  
  
Exkurze navazovala na lednovou 
výstavu k uctění památky obětem 
holocaustu, která proběhla na naší 
škole za velké účasti žáků i veřej-
nosti. Děti tak poznaly nejen něco 
z teorie, ale dostala se jim také 
možnost poznat místa, kde se tyto 
události odehrávaly. 
Dopoledne si žáci společně s prů-
vodcem prohlédli Malou pevnost. 
Mohli tak na vlastní oči vidět při-
jímací místnost, cely, prádelny 
i  popraviště – místa, která v člo-
věku vyvolávají tísnivé pocity 

i dnes. 
Odpolední čas byl vyhrazen pro 
návštěvu Velké pevnosti. Žáci 
poznali Magdeburská kasárna, 
kolumbárium, krematorium, már-
nici a židovský hřbitov. 
Z důvodu větší vzdálenosti mezi 
dalšími zajímavými místy bohužel 
nebyla možnost všechna navštívit, 
ale paní učitelka Janotová (ve-
doucí historického kroužku 1. ZŠ) 
doufá, že nebyla s dětmi v Tere-
zíně naposledy. Však i místní 
průvodce, který žáky velmi chválil 
za skvělou komunikaci a projeve-
nou úctu k tomuto místu, je také 
jistě rád uvidí. 
.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Oh%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Litom%C4%9B%C5%99ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/1940
https://cs.wikipedia.org/wiki/Oh%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Litom%C4%9B%C5%99ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/1940
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Nebývalý zájem o zápis Spolupráce 
s mateřinkou 

Zápisu do prvních tříd se zúčast-
nili zástupci Mateřské školy 
V  Lukách, kterým tímto děku-
jeme za zajímavé postřehy ne-
jen k zápisu samotnému. Pří-
tomnost známých tváří velice 
ocenili rodiče a především děti 
samotné.  
Našli jsme si čas i na společnou 
reflexi po skončení zápisu a pře-
devším výměnu cenných zkuše-
ností.  
Celkově byla přítomnost peda-
gogů z MŠ vítaným přínosem 
a  budoucnost má podle nás in-
spirace a vzájemná kooperace. 
Mateřskou školu nevnímáme 
jako službu na hlídání, nýbrž 
jako rovnocenného partnera. Je 
v zájmu jak základních, tak ma-
teřských škol, aby byly ještě 
více propojeny, znaly svoje 
povinnosti a možnosti, případně 
i nastavily určité prvky spolu-
práce. (red)

K A R E L  F O L B E R  

Zápisem do 1. ročníku 
vyvrcholily akce pro 
předškoláky a jejich 
rodiče, které pořádali 
naši učitelé ve spolupráci 
s žáky a dalšími partnery.  
  
Od listopadu probíhala Školička, 
tradiční program pro předškoláky. 
Pro rodiče  jsme připravili seriál 
besed a přednášek. Naši učitelé se 
v nich věnovali otázce školní zra-
losti, rozvoji řečových dovedností, 
počátečnímu čtení nebo třeba 
výuce cizích jazyků. Desítky rodi-
čů a dětí navštívily v březnu také 
další akce: Pohádkovou školu, den 
otevřených dveří a především 
rodičovskou kavárnu, při níž jsme 
představili projekt filmových ani-
mací. 
Zápis byl opět složen ze dvou čás-
tí. Během první, formální, rodiče 
s  pomocí pedagoga zkompletovali 
žádost o přijetí dítěte k  povinné 

školní docházce a případně se 
vyřídily další záležitosti. Druhá 
část byla motivační. Budoucí 
školáci absolvovali „kolečko“, při 
němž plnili rozličné úkoly zamě-
řené na motivaci ke školní docház-
ce a orientační posouzení školní 
zralosti. Pedagogové současně 
v  případě potřeby informovali 
rodiče, jakým způsobem mohou 
svému dítěti do zahájení školní 
docházky pomoci. V  této souvis-
losti je třeba dodat, že téměř 
všechny děti byly velmi dobře 
připravené, což je důkazem jak 
zodpovědné péče rodičů, tak kva-
litní předškolní přípravy v mateř-
ských školách. 
K samotnému zápisu do prvního 
ročníku bylo přihlášeno přes osm-
desát dětí. Děkujeme všem rodi-
čům, kteří se rozhodli zapsat děti 
na naši školu. Za dlouhé roky šlo 
o  rekordní zájem, který nás sa-
mozřejmě těší a současně zavazu-
je. Těšíme se na spolupráci v příš-
tím školním roce.
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Vybrané úspěchy našich žáků
R E D  

V pátek 17. března proběhla 
celostátní matematická soutěž 
nazvaná Matematický klokan. 
Dařilo se i našim žákům a zdaleka 
se nejedná o jediný úspěch.  
Kategorii Klokánek na okresu Louny ovládla s přehle-
dem žákyně V. B Martina Hadrbolcová. Ani další naši 
zástupci se však neztratili a celkem šestkrát se 
umístili do desátého místa v okrese. Matematický 
talent stejná žákyně prokázala také v matematické 
olympiádě. V kategorii Z5 skončila druhá. 
S jarem se jako každý rok rozběhly sportovní soutěže.  
Žáci Tomáš Bretšnajdr z II. A a Hynek Štercl z V. B 
získali třetí, resp. druhé místo ve Velikonoční laťce - 
soutěži ve skoku cysokém. Pěkných výsledků v kolek-
tivních sportech dosáhla družstva chlapců i  dívek 
všech věkových kategorií. Starší dívky skončily ve 
volejbalu třetí, o příčku lepší byly v basketbalu. Na-
víc v době uzávěrky novin probíhají další soutěže, 
takže předpokládáme, že úspěchy na našem kontě 
ještě přibudou. 
Fenomenálního úspěchu dosáhly dvě naše žákyně 
v olympiádě z angličtiny. Poprvé v novodobé historii 
školy se stalo, že obě kategorie této tradiční soutěže 

vyhráli naši zástupci. V kategorii II. A se to podařilo 
Adéle Zinkové z IX. A, v kategorii I. A Kláře Tesařové 
z  VI. A. Prvně jmenovaná postoupila do kola kraj-
ského a ani v něm se neztratila, když obsadila osmé 
místo. 
Adéla po angličtině prokázala svoji všestrannost, 
jestliže zvítězila i v kategorii C biologické olympiády. 
Ve dvojici s Terezou Szabovou (IX. A) pak skončila 
druhá v okresní ekologické soutěži. 
Na začátku května se konalo předávání cen v rámci 
dvacátého sedmého ročníku soutěže Namaluj svoje 
město, svoji vesnici, kterou podporuje město Ra-
kovník. 
Do II. kategorie byla přihlášena téměř stovka prací. 
Na první místo komise ve složení Václav Zoubek, 
David Suchopárek, Dalibor Blažek a Markéta Kolářová 
zařadila Antonína Sahulku, na druhé místo Adélu 
Podolkovou, kteří jsou žáky IV. A naší školy. Čestná 
uznání získali ve III. kategorii Alex Žákovec z VI. A 
a  Hai Phong Nguyen ze VII. A. Všichni jmenovaní 
převzali ceny, které do soutěže věnovala firma Varia. 
V pátek 12. května se výběr nejlepších plavců a běž-
ců z naší školy zúčastnil plavecko - běžeckého po-
háru. Jelikož jsou naše podmínky pro trénink značně 
omezené, znamená pro nás vítězství Julie Netrhové 
opravdu velký úspěch. Julče, stejně jako všem našim 
zástupcům, děkujeme za vzornou reprezentaci školy 
a blahopřejeme k dosaženým úspěchům.
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M A R K É TA  M A R K O V Á  

Žáci z historického kroužku a zá-
jemci z ostatních tříd se 1. břez-
nový den zúčastnili workshopu tisku 
na replice tiskařského lisu, který 
pořádalo Muzeum T.G.M. Rakovník 
v  rámci výstavy Hájkova kronika 
česká u příležitosti 480. výročí vy-
dání kroniky.  
Všichni přítomní si vyslechli zají-
mavý výklad o Václavu Hájkovi z Li-

bočan a prohlédli si několik zají-
mavých předmětů. 
U dětí měla největší úspěch mož-
nost vytisknout si úvodní stranu 
1.  vydání kroniky. Každý tisk byl 
ještě „vyšperkován“ kaligrafickým 
záznamem jména každého dětského 
tiskaře. Všichni byli nadšení, pro-
tože takovou originální památku, 
kterou si každý odnesl, jen tak ně-
kdo doma nemá! 

HÁJKOVA KRONIKADEN ZEMĚ 
Ve čtvrtek 27. 4. 2023 proběhl 
Den Země pro žáky 2. stupně, 
o den později se pak konala 
obdobná akce také pro mladší 
žáky.  
Žáci 2. stupně spolu s vyuču-
jícími vyrazili na trasu vedoucí 
tentokrát kolem Tyršova kou-
paliště, kde pro ně deváťáci 
s p. uč. Malou a p. uč. Rabo-
vou připravili pět stanovišť. 
Někteří žáci dokonce nasadili 
rukavice, vzali pytle a během 
cesty trávili čas sběrem od-
padků. 
Třídy rozdělené do soutěžních 
skupin postupně řešily různo-
rodé úkoly – čím se živí hou-
senky motýlů, puzzle Pták ro-
ku 2023, vývojový cyklus žáby, 
házely šiškami na cíl a  tříbily 
si čich na čichové poznávačce. 
Na posledním stanovišti se 
třídní kolektivy zapotily nad 
společným zadáním – vymyslet 
básničku ke Dni Země. Sešla se 
nám opravdu velice originální 
díla. 
Děkujeme všem kolegům, asis-
tentkám a také deváťákům, 
kteří zajistili, aby akce pro-
běhla bez větších problémů. 
Den Země se na 1. stupni nesl 
ve znamení příběhu Zuziky 
a  planety Země. Vše začalo 
hned ráno ve třídě. Děti se se-
známily s úvodním textem. 
Následně se rozdělily na sku-
pinky. Každá obdržela list 
k  doplnění jednotlivých úkolů 
a výsledné křížovky. Příběh se 
odehrál na cyklostezce smě-
rem na Olešnou. Zde byly při-
praveny rozličné úkoly, které 
děti s radostí plnily. Ve skupin-
kách se krásně doplňovaly. 
Každý si našel to, v čem je 
dobrý. Někdo třídil odpad, 
další skládal obrázky, které 
přiřazoval k jednotlivým vě-
tám nebo skládal puzzle. Nej-
více dětem zamotal hlavu 
úkol, při kterém hledaly v tex-
tu zatoulaná slova. Všechny 
děti úkoly zvládly a dopraco-
valy se k výsledné tajence. 
Nikomu nevadil ani fakt, že 
jsme ušli něco kolem 9 kilo-
metrů. 

Mgr. Tereza Malá 
Mgr. Dana Rabová 

Mgr. Irena Šimková

Z úspěšných atletických závodů

Výsledky naleznete na straně 6.
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Návštěva z mateřské školy
L U C I E  Š M Í D O V Á ,  D I S .  

Dne 2. 5. 2023 navštívily děti z mateřské 
školy speciální 1. ZŠ Rakovník, aby zde 
v keramické dílně společně s žáky 6.C vy-
robily dárky pro své maminky k nadcháze-
jícímu Dni matek.  

Vzhledem k tomu, že žáků ten den dorazilo do školy 
pouze patnáct a dětí z mateřské školy šest, krásně 
jsme se do dílničky vešli. Žáci se rozdělili do šesti 
menších skupinek a každé skupince jsme poté 
přidělili jedno dítě z MŠ. V takto utvořených 
skupinkách se jim pracovalo mnohem lépe a snadněji, 
než kdyby výrobky vytvářeli všichni dohromady.  
Po celou dobu, kterou jsme společně strávili, 
panovala v dílně neskutečně příjemná atmosféra. 
Velmi mile mě překvapilo, jak se žáci dětí ujali, 
pomáhali jim, povídali si s nimi, a když jednou došlo 
k situaci, kdy se chlapeček ze školky rozbrečel, 
protože se mu nepodařil výrobek, Pavel ho uklidnil 
a  dokonce se mu podařilo výrobek opravit. Když si 
každé z dětí vyrobilo svůj dáreček, šli jsme se 
společně vyfotografovat na dvůr a s dětmi jsme se 
rozloučili předáním drobných sladkostí, i žáci 6. C 
dostali od dětí sladkosti (sušenka a lízátko).  
S žáky jsme se poté vrátili do dílny, a protože nám 
zbyl nějaký čas, mohli si žáci vyrobit cokoli, co 
chtěli. V ten okamžik mě ale moji šesťáci dojali ještě 
víc, protože většina z nich vyráběla další srdíčka 

a hvězdičky, aby si toho děti z MŠ odnesly co nejvíce 
a zbylo i na ty, které nemohly přijít. Paní učitelka 
Švarcová dala následně výrobky vypálit a pak už 
zbývalo je jen nabarvit. K nabarvení došlo týden na 
to, přičemž fantazii se meze nekladly. Později jsme 
se vypravili do MŠ speciální do parku, abychom dětem 
výrobky předali ještě před nedělním Dnem matek. 
Když jsme do školky dorazili, děti, paní učitelka 
i  asistentka nás krásně přivítaly, žáci dětem předali 
výrobky, na žádost všech dětí proběhlo další společné 
focení a vydali jsme se zpět do školy.  
Naše spolupráce se nám všem natolik zalíbila, že 
jsme se rozhodli vídat se při různých akcích častěji. 
Proto se v současné době domlouváme na červnové 
návštěvě MŠ, při které pro nás děti vystoupí se svou 
besídkou, kterou právě nacvičují na „Notičku”. 

Hledáme nového kolegu 
1. ZŠ Rakovník přijme do školní družiny šikov-
ného vychovatele. 

Druh práce: vychovatel 
Aprobace: 1. stupeň 
Místo výkonu práce: Rakovník 
Datum nástupu: dle dohody 
Trvání prac. poměru: na dobu určitou (s perspek-
tivou trvalého uplatnění) 
Výše pracovního úvazku: 1,000 (dohoda o výši 
pracovního úvazku možná) 
Požadavky: Předpoklady pro výkon činnosti učitele 
dle zákona č. 563/2004 Sb. (Zákon o pedagogic-
kých pracovnících a o změně některých zákonů), 
v platném znění 
Pokyny pro zájemce: Žádost o zaměstnání s připo-
jeným životopisem můžete zasílat poštou nebo 
emailem kontaktní osobě. Vhodné uchazeče 
(splňující nezbytné požadavky pro výkon práce) 
pozveme k výběrovému pohovoru. 
Termín pro zaslání životopisu: do 15. 6. 2023 
Kontaktní osoba:  
Mgr. Karel Folber, reditel@1zsrako.cz   
Web školy: www.1zsrako.cz  

Medailová smršť 
V úterý 30. května se konaly ve sportovním areálu na 
Zátiší závody v atletických disciplínách. Naši školu 
úspěšně reprezentovali žáci prvního stupně. Každý ze 
sportovců mohl startovat jen ve 2 disciplínách, přesto 
jsme vyhráli 19 medailí. Všichni si zaslouží pochvalu a 
veliké poděkování nejen za výborné výkony, ale i za 
sportovní chování a pohodovou atmosféru. 
Jmenovitě poděkování pro: Magdalénu Čadovou za 
1.  místo ve sprintu a 1. místo ve vytrvalosti, Annu 
Tichou za 2. místo ve sprintu a 3. místo ve skoku, 
Terezu Svobodovou za 2. místo ve skoku, Annu Pro-
cházkovou za 2. místo ve sprintu, Annu Kubíkovou za 
1. místo ve skoku a 2. místo ve sprintu, Annu Černou 
za 3. místo ve sprintu, Julii Trejbalovou za 2. místo 
ve vytrvalosti, Tomáše Bretšnajdra za 1. místo v hodu 
a 2. místo ve skoku, Tomáše Mikeše za 3. místo ve 
sprintu, Petra Šmída za 2. místo ve skoku, Adama 
Johna za 2. místo ve skoku, Matyáše Čadu za 1. mís-
to ve sprintu, Jiřího Horváta za 2. místo ve sprintu a 
3. místo ve skoku a Jana Macáka za 1. místo ve 
skoku. Děkujeme dále K. Markovi, M. Podolkovi, 
A. Pudivítrové, H. Šterclovi, K. Mydlové, R. Havlové, 
a N. Polcarové. (Marika Palivcová) 
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Pomohli jsme 
rakovnické knihovně 
Úterní odpoledne 16. května si žáci 
2. stupně užili vskutku netradičně. 
Pod patronátem Městské knihovny 
Rakovník, Školního parlamentu 1. ZŠ 
a Školní knihovny 1. ZŠ jsme se za-
pojili do originálního projektu Měst-
ské knihovny Rakovník, jehož cílem 
bylo přestěhování knih ze staré do 
nové knihovny. 
Na trase dlouhé cca 330 m vznikl 
živý řetěz složený ze 160 žáků, do 
kterého se zapojilo i několik našich 
učitelů. Knihy putovaly z ruky do 
ruky až nakonec dorazily do svého 
cíle, do regálu v budově nové kni-
hovny. Ten den se i díky nám poda-
řilo přestěhovat 4 500 titulů. 
Jsme moc rádi, že jsme se mohli 
zúčastnit tak unikátního projektu, 
který má pro naše město a budoucí 
generace nejen historický, ale 
i společenský význam. (mm) 
Poznámka redakce: Stavba víceúče-
lového studijního a  společenského 
centra, do něhož se městská kni-
hovna stěhuje, byla zahájena v roce 
2020 a  v  současnosti je těsně před 
dokončením. 

Jedničky hrály v Berouně 
Z U Z A N A  L E D V I N O V Á  

Kytarová skupina velké Jedničky z jedničky hrála 
27. dubna 2023 v domově seniorů v Berouně. Konala 
se tam akce „Čarodějnice“ spojená s otevřením 
výstavy fotografií pánů Zdeňků Radvana a Ledviny.

Jeli jsme tentokrát vlakem. Vůbec nám nevadila výluka. Z Roztok 
u  Křivoklátu jsme do Berouna dojeli autobusem. Cestování bylo 
pohodlné a příjemné. Počasí nám přálo a tak cesta rychle uběhla.  
Na nádraží nás vyzvedli páni fotografové - abychom „nebloudili“. 
V domově důchodců nás přivítala paní ředitelka. 
Hned nám tam nabídli občerstvení: čaj, opečené buřtíky s chlebem, 
vždyť jsou přece „Čarodějnice“ a posezení. 
Postupně přicházeli dědečkové a babičky. Když se všichni pěkně 
usadili, páni fotografové zahájili výstavu fotografií, která má 
zpříjemnit prostředí tamní jídelny a vytrhnou staroušky z oby-
čejnosti dnů. 
A pak jsme přišli na řadu my. Zahráli jsme čtyři písničky: Náměšť 
Jaroslava Hutky, Jablůňku a Matouše pánů Nedvědů a nakonec 
Hlídače krav Jarka Nohavici. Ta strhla mnoho seniorů k tomu, že 
zpívali s námi a odměnili nás potleskem. Zpíval s námi i personál 
domova. Z toho máme vždycky velkou radost. 
Po vystoupení jsme se rozloučili a vydali se procházkou městem. 
Koupili jsme si výbornou zmrzlinu a šli k nádraží. Čekání bylo taky 
fajn. Krásné počasí a různé atrakce v podobě vláčku, autíčka, 
houpaček nám čekání zkrátily. Pak už jen příjemná cesta a Ra-
kovník. Prodloužený víkend nadešel. 
Celkově se celé odpoledne a vystoupení povedlo. Takže máme zase 
jednu zdařilou akcičku za sebou.
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LEGENDA 

1. Umělý člověk. 2. Mimoto. 3. Lodní brzda. 4. Česká metropole. 5. Symbol 
Číny. 6. Část dveří. 7 Jméno kočky. 8. Pažní kloub. 9. Břevno. 10.  Žnout. 
11. Svazky slámy. 12. Pentle. 13. Navíjet. 14. Přeměna. 15. Běžkař. 

DOPLŇOVAČKA 
Akcí, která nám přinesla další 
úspěch, byla (POKRAČOVÁNÍ 
V TAJENCE). Okresní kolo se ko-
nalo v polovině května a nejvíce 
se při něm dařilo Martině Ha-
drbolcové z V. B, která skončila 
jen těsně druhá. Nepopulární 
čtvrté místo ve stejné kategorii 
přidal Ondřej Novák. „Brambo-
rovou“ příčku pak obsadily rov-
něž další naše žákyně: Tereza Te-
sařová a Adéla Zinková. O ostat-
ních úspěších se můžete dočíst 
na stranách 4 a 6. 
Tajenka z minulého čísla 
HISTORICKÝ KROUŽEK 

R E D  

V pátek 19. května jsme 
zveřejnili žáky nomino-
vané na cenu Čtyřlístek.
V duchu celoročního programu 
měli pedagogičtí pracovníci mož-
nost nominovat na základě vlast-
ního uvážení některého z žáků 
školy na cenu Čtyřlístek 2023. 
Ceremoniál, při kterém obdrží 
žáci z pochvalné listy a originální 
školní trička, se uskuteční v pon-
dělí 19. června od 15 hodin v ra-
kovnickém Domě osvěty. 
Na konci května proběhly volby, 
které určily absolutního vítěze 
našeho programu za školní rok 
2022/2023, oceníme však také 
žáka 1. stupně, který získal nej-
více hlasů. Jména celkových 
vítězů odhalíme během ceremo-
niálu a přineseme je také v příš-
tím vydání zpravodaje. 
Plaketu pro celkovou vítězku 
loňského ročníku převzala Adéla 
Janotová z  VI. C a stala se tak 
v desetileté historii programu je-
denáctým absolutním vítězem. 
Nejvíce bodů v kategorii žáků 
1.  stupně získala Aneta Pudi-
vítrová z I. B. Obdržela knihu 
Karlíček a vosy. 
První celkovou vítězkou se v roce 
2012 stala Kristýna Jelínková 

(2012),  na kterou navázali Václav 
Lužný (2013), Kristýna Štěpková 
a Jan Gregor (2014), David Trnka 
(2015), Marek Kříž (2016), Marké-
ta Švecová (2017), Denisa Paliv-
cová (2018), Markéta Mouchová 
(2019) a Linda Starová (2020).  
V roce 2021 byl školní program 
zrušen z důvodu covidu. 
Blahopřejeme žákům nomino-
vaným na cenu Čtyřlístek 2023 
Čadová Magdaléna 1. A 
Majdanová Anděla 1. A 
Nováková Emma 1. A 
Novotný Filip 1. B 
Bretšnajdr Tomáš 2. A 
Prošek Jakub 2. A 
Chudíková Petra 2. B 
Závorová Miriam 2. B 
Borský Jakub 3. A 
Bláhová Justýna 3. B 
Štiller Adam 3. B 
Háčková Anna 4. A 
Koleňáková Ema 4. A 
Podolková Adéla 4. A 
Bičovský Jiří 4. B 
Netrh Václav 4. B 
Kounovský Matyáš 5. A 
Fleková Barbora 5. B 
Hadrbolcová Martina 5. B 
Knorová Zuzana 5. B 
Tesařová Klára 6. A 
Podolka Lukáš 6. B 
Grebáčová Ema 6. C 
Rys Jakub 6. C 

Vrtílka Pavel 6. C 
Klementovič Tomáš 7. A 
Valešová Klára 7. A 
Bornová Eliška 7. B 
Netrhová Julie 7. B 
Čech Jan 7. C 
Janotová Adéla 7. C 
Čislinský Ondřej 8. A 
Makarská Adéla 8. A 
Zelenka Aleš 8. A 
Mašková Natálie 8. B 
Nedvědová Natálie 8. B 
Kubíková Barbora 9. A 
Zinková Adéla 9. A 
Kejla Matěj 9. B 
Sladkovský Ondřej 9. B 

Existují žáci, kteří získávají jeden 
úspěch za druhým: vítězí v před-
mětových olympiádách, spor-
tovních soutěžích a přehlídkách. 
Jejich spolužáci ví, že jsou dobří. 
Žijí však mezi námi také jedinci, 
jejichž práci nelze tak jednoduše 
„měřit“. Třeba ani nemají samé 
jedničky a nepatří mezi „studij-
ní“ typy. Ale jsou ochotní, sna-
živí, kreativní, svědomití, nezišt-
ní, zdatní v některých oborech. 
ČTYŘLÍSTEK je určen pro všechny 
žáky. Jeho hlavním smyslem je 
podporovat u dětí aktivitu, moti-
vovat je k  nejrůznějším činnos-
tem, ale také ukazovat, že na 
„Jedničce“ máme nadané, šikov-
né a ochotné děti. 

Nominace na ceny Čtyřlístek


